

## **Minnesanteckningar samordningsgruppens möte 7 november 2024 kl. 10-15, digitalt.**

Deltog gjorde:

Katarina Carlsson, Karlstad kommun

Svein Opstad, Eda kommun

Esteri Nilsson, Karlstad kommun

Klas Engholm, Nora kommun

Maria Hallberg Tinglöv, Eskilstuna kommun

Isabell Karlsson, Region Örebro

Pernilla Lind, Region Sörmland

Elin Cederberg, Västerås kommun och område Västerås valutskott.

Mikael Larsson, Eskilstuna kommun, Centrala valutskottet (CVU) och område Svealands valutskott.

Emma Bernhult, Örebro kommun, förbundsstyrelsen

Camilla Lööv, centret i V-ås

Camilla Leidström, centret i V-ås

Frånvarande:

Jonas Schutzer Larsson, Säffle kommun

Förkortningar: FS=förbundsstyrelsen, SAMO=samordningsgruppen, VP=verksamhetsplanering, FV=förtroendevalda.

### **Dagordning**

#### **• Hur är läget runda (kort från var och en)**

Generellt mycket, någon har det lugnt, mycket medlemsärenden, varsel och neddragningar, avstängningar, höstmöten. Kaos i vissa verksamheter pga. neddragningar. Svårt att hinna med allt. Upprätthålla kontakten och hjälpa de medlemmar man har och också rekrytera nya medlemmar. Många nya medlemmar vilket är kul.

#### **• Hur är läget på centret**

Stämningen är god. Många aktiviteter som ska genomföras innan årets slut.

Avtrappning av Anette, kommer att sluta i april 2025.

Johanna kommer att komma tillbaka i februari 2025.

#### **• Till och från FS**

##### **\*Kongressen2024**

FS följde upp beslut och processen framåt.

Sammanställning/utvärderingen vad man tyckt om kongressen redovisades och den var i det stora hela bra.

##### **\*Årets skyddsombud**

Denise Wadhed från Haninge kommun är utsedd till årets skyddsombud.

### ***\*Vi anger inte***

Manifestation i Stockholm den 23 oktober där Vision deltog.

### ***\*Inriktningen: Starkare tillsammans***

Materialet ska ses över pga. väldigt mycket text.

### ***\*Studerande rekrytering***

Under september rekryterades 2058 nya studentmedlemmar, vilket överträffade målet på 1600. Detta var ett nytt rekord för antalet rekryterande studentmedlemmar under en månad.

Synpunkt från SAMO att det inte finns studentinformatör på Mälardalens universitetet. Avdelningar önskar samarbete med studentinformatörer.

### **• Val av nytt SAMO**

Detta arbete påbörjas, Mikael och Elin ser över uppgifterna som sedan som vanligt skickas ut för nomineringsförfarande och sedan sker digital röstning.

Målsättning 10–12 stycken i SAMO förutom de som har en plats redan (FS, centrala valutskottet, regionala valutskottet). Men ser inget problem med det

Nuvarande SAMO sitter kvar tom februari 2025, detta är SAMO överens om.

Nytt regionalt valutskottet ska väljas, det tar C Lööv med nya SAMO.

### **• Områdeskonferens 2025 förslag på datum 4–5 september 2025.**

Förslaget på datum ska inte krocka med något annat vad C Lööv har kollat. Blir också tidigare än övriga områdeskonferenser. SAMO synpunkter på att det är en fredag. Men beslutades att det blir dessa datum 4–5 september.

### **• Centrets VP för 2025**

C Lööv delar filen för att vissa det som ska ske från centret under 2025 och hur det är fördelat. De centergemensamma aktiviteterna gicks också igenom.

SAMO undrade hur det ser ut med sekreterar- och kassörs nätverken. Kassörsnätverket är aktivt och en teamskanal finns där man kan nå kassörerna och ställa frågor om någon behöver hjälp. Kassörsnätverket kommer att skicka ut information efter årsmöten 2025 för att fånga upp nya kassörer och informera om nätverket. Sekreterarnätverket har C Lööv ingen information om. Vissa nätverk får mer stöd än andra från förbundet, vilket SAMO undrar över. C Lööv berättade att man ser över och diskuterar detta centralt. Så har man någon synpunkt eller idé om något nätverk så kontakta C Lööv.

- **Områdesträffar 2025, kan SAMO ta ett ansvar?**

Under 2024 har det varit 3 träffar per område, och detta i 4 områden.

SAMO ser absolut att dom kan ta detta ansvar, men en tydlighet vad som ska göras och varför behövs. SAMO:s förväntningar att centret gör allt det praktiska.

Det tycks lite olika vad det gäller områdesträffarna som varit under 2024, man tycker att det inte ska vara uppdelat i områden. Utan alla borde träffas samtidigt. Hellre färre träffar men att alla träffas vid samma tillfälle. Ger inte så mycket när det är få deltagare.

Någon annan tycker att det har varit okej som det varit för man har haft väldigt många som deltagit på sina områdesträffar.

- **SAMO-möten och ordförandeträffar 2025**

**SAMO:**

11 mars kl. 10-15 fysiskt. Gamla och nya SAMO bjuds in.

12 juni kl. 10-15 digitalt.

12 november kl. 10-15 digitalt.

**Ordförandeträffar 2025**

Fredagar med start den:

31 januari kl. 13.00-14.00 ingen paus. Cirka 14.15 bjuds SAMO in för ett eftersnack.

Blir 6 tillfällen under 2025.

**Punkter som tillkom från SAMO vid mötets början:**

**\* Medlemsregistret**

Eskestunaavdelningen har gått tillbaka 10 år för att kolla medlemsantalet, uppgifterna stämmer inte i registret. Magnus har fått i uppdrag att kolla upp det med ansvariga centralt.

**\* Rekryteringsaktivitet**

Några i SAMO undrar var aktiviteterna med glassbilen och korvgrillning tagit vägen. Mikael har kollat av med större avdelningar och det finns intresse av hus/glassbilen. C Lööv svarade att det finns inga resurser för personalen att köra runt en hus/glassbil och finns ingen sådan planering för 2025. Men om avdelningar själva gör liknande aktivitet och dom önskar att Magnus är med och rekryterar vid dessa tillfällen så är det helt okej.

Om det bjuds in andra medlemmar som inte tillhör någon avdelning där man inte har egna pengar så kan centret betala glassen för dessa medlemmar.

Några i SAMO tycker inte att det varit rekryterande med glassbilen.

**\* Problem med FV-mejlen.**

De FV är så trötta på att det inte fungerar. Har även problem med systemen där man inte kan se vissa uppgifter som man tidigare har kunnat sett. Dom har också försökt att ta detta vidare centralt i Vision.